De : Amon Micael Fernandes Flores
<aflores@trt24.jus.br>

Assunto : Re: ESCLARECIMENTO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 02/2022

Para : eng estruturalconstrutora
<eng.estruturalconstrutora@gmail.com>

Cc : Gabinete de Licitações e Contratos
<licitacao@trt24.jus.br>

Zimbra licitacao@trt24.jus.br

Re: ESCLARECIMENTO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

ter., 08 de nov. de 2022 09:31

Ao Setor de Licitação da empresa ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA

Prezado(a) Sr(a)

Em atenção à solicitação de esclarecimentos referente a planilha orçamentária da tomada
de preços nº 02/2022, processo nº 21.986/2022, especificamente ao item 14.0 que se
refere à FORROS e ao item 16.0 que se refere à ABRIGO E DISTRIBUIÇÃO DE GÁS,
ambos de fato estão sem preenchimento de descrição e valores.

Assim, estes dois itens podem ser desconsiderados para apresentação da proposta de
preços, uma vez que não constam do rol de serviços a serem realizados nesta reforma.

Atenciosamente,

Amon Micael Fernandes Flores
Chefe do NMPE
whatsapp - https://wa.me/5567996076402

De: "Gabinete de Licitações e Contratos" <licitacao@trt24.jus.br>
Para: "Gabinete de Manutenção e Projetos" <nmp@trt24.jus.br>, "Amon Micael
Fernandes Flores" <aflores@trt24.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 8 de novembro de 2022 9:20:44
Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

Ao NMP,

Encaminhamos abaixo os pedidos de esclarecimentos formulados pela empresa
ESTRUTURAL CONSTRUTORA em relação ao edital da TP 02/2022 (Proad
21.986/2022). A resposta ao pedido poderá ser encaminhado diretamente à empresa
consulente, com cópia a esta seção para juntada e divulgação.

Atenciosamente,

Seção de Licitações
TRT da 24ª Região

https://wa.me/5567996076402

De: "ESTRUTURAL CONSTRUTORA" <eng.estruturalconstrutora@gmail.com>
Para: "Gabinete de Licitações e Contratos" <licitacao@trt24.jus.br>
Enviadas: Segunda-feira, 7 de novembro de 2022 15:40:43
Assunto: Re: ESCLARECIMENTO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

Boa tarde

Complementando o email anterior:

- O item 16.0 que se refere à ABRIGO E DISTRIBUIÇÃO DE GÁS também está
com o valor e descrição sem preenchimento. Devo desconsiderar este item
também?

Atenciosamente, Francis.

SETOR DE LICITAÇÃO
ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 05.556.275/0001-20
TEL.:(67) 3056-9400

Em seg., 7 de nov. de 2022 às 14:26, ESTRUTURAL CONSTRUTORA
<eng.estruturalconstrutora@gmail.com> escreveu:
Boa tarde

Venho por meio deste, solicitar esclarecimento referente a planilha
orçamentária da tomada de preços nº 02/2022, processo nº 21.986/2022.

- O item 14.0 que se refere à FORROS está com valor e descrição sem
preenchimento. Devo desconsiderar este item?

Aguardo o retorno.

Atenciosamente, Francis.
SETOR DE LICITAÇÃO
ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 05.556.275/0001-20
TEL.:(67) 3056-9400

mailto:eng.estruturalconstrutora@gmail.com